
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO

ADENDO ESCLARECEDOR NR 002

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 761/2020/ÔMEGA/RO, do �po “MENOR PREÇO POR LOTE”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.340954/2020-96
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a Prestação de Serviço de Vigilância Patrimonial Ostensiva,
armada e desarmada, com cessão de mão de obra, equipamentos e insumos necessários, com vistas a atender à
necessidade das Unidades Educacionais da Rede Pública Estadual especificadas no por um período de (06) seis
meses.
 
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio de seu pregoeiro, nomeado por força das
disposições con�das na Portaria N.º Portaria N.º 35/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 31 de março de 2021,
vem por meio deste ato ESCLARECER aos interessados e em especial as empresas que re�raram o instrumento
convocatório do Pregão Eletrônico em epígrafe que: O presente edital trata-se de uma  CONTRATAÇÃO de serviço
con�nuado e NÃO um REGISTRO DE PREÇOS. Considerando que o termo de referência, SAMS, Quadro Compara�vo
e Edital foram elaborados corretamente, somente o aviso/adendo modificador permaneceu com a redação de
"Registro de Preços", não havendo prejuízos para o entendimento de licitantes, vale ressaltar que esta informação já
foi publicada em momentos anteriores, como no Adendo Esclarecedor 001(SEI 0018004550). Assim, fica man�da a
data prevista para a abertura do certame. Publique-se.
 

Porto Velho - RO, 12 de agosto de 2021.

 

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 200006353

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em 12/08/2021,
às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0019944346 e o código CRC 9568B042.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.340954/2020-96 SEI nº 0019944346

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

